
Všeobecné obchodní podmínky 
provozovatele cestovní kancelá�e
TIPATOUR zájezdy, s.r.o. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1. Všeobecné obchodní podmínky pro prodej zájezd� a pro 
obstarání služeb cestovního ruchu provozovatele cestovní 
kancelá�e TIPATOUR zájezdy, s.r.o., se sídlem V zahradách 
239, 675 21 Ok�íšky, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném 
u Krajského soudu v Brn� odd. C, vložka 56101, I�O 
27743896 (dále jen TIPATOUR) jsou platné pro: 
a) prodej zájezd� podle § 1b zákona �. 159/1999 Sb. o n�kterých 
podmínkách podnikání a výkonu n�kterých �inností v oblasti 
cestovního ruchu dále ZCR) na základ� Smlouvy o zájezdu (SoZ) 
a Potvrzení o zájezdu (dále jen Zájezd).    
b) prodej služeb cestovního ruchu (§ 1a zákona �. 159/1999 Sb.) 
– ubytování, jehož sou�ástí je stravování nebo ubytování spolu 
s další jednou nebo více službami cestovního ruchu 
nep�edstavující významnou ani podstatnou �ást pobytu, které 
nejsou zájezdem, ani spojenými cestovními službami (dále jen 
Služba cestovního ruchu nebo „SCR“), a to na základ� Smlouvy o 
Služb� cestovního ruchu (SoSCR). 

2. Tyto Podmínky upravují práva a povinnosti smluvních stran ze: 
a) smlouvy o zájezdu 
b) smlouvy o obstarání služby cestovního ruchu. 

3. TIPATOUR informuje zákazníka o tom, k jaké smlouv� sm��uje 
jejich p�edsmluvní komunikace nejpozd�ji p�ed tím, než zákazník 
u�iní závaznou objednávku, nebo p�ed uzav�ením Smlouvy o 
zájezdu, nebo p�ed uzav�ením Smlouvy o služb� cestovního 
ruchu. TIPATOUR pro ú�ely uzav�ení Smlouvy o zájezdu p�edá 
zákazníkovi formulá�, který musí obsahovat informaci, že se jedná 
o zájezd a o zp�sobu právní ochrany zákazníka. 

4. Tyto Všeobecné obchodní podmínky pro prodej zájezd�, 
obstarání služeb cestovního ruchu cestovní kancelá�e TIPATOUR 
zájezdy, s.r.o. (dále jen „Podmínky“) jsou nedílnou sou�ástí 
Smlouvy o zájezdu (Potvrzení o zájezdu) nebo Smlouvy o služb�
cestovního ruchu, nebo jiné smlouvy uzav�ené mezi zákazníkem 
a cestovní kancelá�í TIPATOUR.  

�lánek I – VZNIK SMLUVNÍHO VZTAHU, 
P�EDM�T A OBSAH SMLOUVY  

1. Smlouva o zájezdu (SoZ) 
a) Zájezdem se rozumí soubor alespo� dvou r�zných typ� služeb 
cestovního ruchu pro ú�ely téže cesty nebo pobytu a zárove�
p�esahují 24 hodin, nebo jsou nabízeny �i prodávány 
s ozna�ením „zájezd“.                                                               
b) V p�ípad� zájezd� vzniká smluvní vztah mezi zákazníkem a 
TIPATOUREM uzav�ením Smlouvy o zájezdu, jejíž sou�ástí je (i) 
informace k zájezdu (formulá�), (ii)tyto smluví podmínky, (iii) popis 
zájezdu v katalogu nebo jiném nabídkovém materiálu v�etn�
jejich on-line verzí. Text formulá�ové SoZ má p�ednost p�ed 
Všeobecnými obchodními podmínkami i popisem zájezdu 
v katalogu nebo jiném nabídkovém textu. 
c) SoZ mohou tvo�it také samostatné smlouvy s jednotlivými 
poskytovateli služeb cestovního ruchu. V takovém p�ípad� jsou 
tyto smlouvy a s nimi související popisy v nabídkových 
materiálech sou�ástí Smluvního rámce se všemi s tím pojenými 
d�sledky. Vše co platí pro formulá�ovou SoZ, se použije 
p�im��en� na jednotlivé smlouvy. 
Není-li SoZ uzav�ena v písemné podob�, vydá TIPATOUR 
zákazníkovi potvrzení o zájezdu v textové podob�, nap�. v PDF.  
d) V p�ípad� uzav�ení Smlouvy o zájezdu TIPATOUR odpovídá 
za �ádné poskytnutí všech sjednaných služeb cestovního ruchu a 
je povinen poskytnout zákazníkovi pomoc v nesnázích. Zákazník 
má v tomto p�ípad� rovn�ž zajišt�nou ochranu pro p�ípad úpadku 
TIPATOURU, na základ� TIPATOUREM uzav�eného pojišt�ní 
záruky pro p�ípad úpadku.  

2. Smlouva o Služb� cestovního ruchu (SoSCR) 
a) Službou cestovního ruchu se dle paragrafu 1 a) zákona �. 
159/1999 Sb. se rozumí ubytování (které není sou�ástí dopravy), 
doprava zákazníka, nájem dopravního prost�edku a jiná služba 
cestovního ruchu, která není dopl�kem výše uvedených služeb. 
b) V p�ípad� služeb cestovního ruchu se p�i obstarání služby a 
uzav�ení Smlouvy o služb� cestovního ruchu p�im��en� použijí 
tyto Podmínky uvedené v katalogu nebo na www.tipatour.cz 
(D�ležité informace pro klienty). 
c) Pro ú�ely obstarání služby SoSCR není TIPATOUR pojišt�n 
pro p�ípad úpadku a není povinen zákazníkovi p�edávat vzorový 
formulá�.   
d) TIPATOUR p�i obstarání služeb cestovního ruchu odpovídá za 
vady obstaraných služeb cestovního ruchu a za vzniklé škody.  
Vady a škody zp�sobené v souvislosti s poskytnutou službou jsou 
strany smlouvy povinny si hlásit bez zbyte�ného odkladu. 

3. Dokladem pro nástup zákazníka na zájezd/službu cestovního 
ruchu je voucher, který zákazník obdrží po zaplacení plné smluvní 
ceny v�. všech p�ípadných dopl�kových služeb, které si objednal.  

4. Ubytování, které je obsahem Smlouvy o zájezdu po�ádaném 
TIPATOUREM nebo Smlouvy o služb� cestovního ruchu, je vždy 
v souladu s právními p�edpisy státu, ve kterém je poskytováno.  

5. Délka zájezdu/pobytu je vyjád�ena po�tem dní. Podle 
právních p�edpis� je za za�átek zájezdu považován okamžik 
zahájení první služby a za konec zájezdu ukon�ení poskytnutí 
služby. Zájezd za�íná ten kalendá�ní den, kdy TIPATOUR poskytl 
první službu (nap�. nástup do autobusu p�i autobusové doprav�, 
ubytování v p�ípad� zájezd� a pobyt� bez dopravy). Do 
celkového po�tu dní trvání zájezd� jsou tedy zahrnuty i dny 
ur�ené pro cestu do místa pobytu a zp�t. 

�lánek II. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1.  Zákazník je povinen uhradit cenu zájezdu/služby cestovního 
ruchu p�ed jejich zahájením. Za zaplacení ceny se považuje podle 
formy úhrady den p�evzetí hotovosti anebo den p�ipsání platby na 
ú�et TIPATOURU. 
a) zákazník je povinen p�i vzniku smluvního vztahu uhradit zálohu 
ve výši 50 % (nedohodnou-li se smluvní strany jinak) p�edem 
stanovené celkové ceny,  

b) zákazník je doplatek povinen uhradit nejpozd�ji 30 dn� p�ed 
zahájením zájezdu nebo nástupem na pobyt. V p�ípad� vzniku 
smluvního vztahu ve lh�t� kratší než 30 dn� p�ed zahájením  
zájezdu je zákazník povinen uhradit 100 % p�edem stanovené  
ceny již p�i vzniku smluvního vztahu. V p�ípad� nedodržení 
termínu úhrady zákazníkem je TIPATOUR oprávn�n od Smlouvy 
o zájezdu nebo od Smlouvy o zajišt�ní pobytu odstoupit.  

2. V p�ípad� úhrady ceny nebo �ásti ceny zájezdu/služby 
cestovního ruchu dárkovými poukázkami TIPATOURU �i jinými 
poukázkami, které TIPATOUR akceptuje, zákazník i TIPATOUR 
postupují v souladu s podmínkami pro jejich uplatn�ní a p�ijímání 
stanovenými jejich vydavatelem. Poukázky lze uplatnit pouze 
v provozovn� TIPATOUR a na zájezdy a pobyty po�ádané 
TIPATOUREM v omezeném množství t�chto poukázek. 
Poukázky lze uplatnit pouze v plné nominální hodnot� a nelze je v 
žádném p�ípad� sm�nit za peníze, a to ani v p�ípad� zákazníkova 
odstoupení od smlouvy �i zrušení zájezdu/služby cestovního 
ruchu ze strany TIPATOURU.   

�lánek III. PRÁVA A POVINNOSTI 
ZÁKAZNÍKA 

1.  K základním práv�m zákazníka pat�í zejména: 
a)právo na �ádné poskytnutí smluvn� sjednaných a zaplacených 
služeb, 
b) právo vyžadovat od TIPATOURU informace o všech 
skute�nostech, které jsou mu známy a které se dotýkají 
sjednaných a zaplacených služeb,  
c) právo být seznámen s p�ípadnými zm�nami sjednaných služeb, 
d) právo na doru�ení dalších podrobných a pro zákazníka 
d�ležitých údaj� a informací, které jsou TIPATOURU známy, 
pokud nejsou obsaženy již ve Smlouv�, katalogu nebo v jiné 
nabídce, nejpozd�ji 7 dn� p�ed zahájením zájezdu nebo nástupu 
na pobyt (podrobné pokyny pro cestu a pobyt).   
e) právo písemn� oznámit TIPATOURU, že se místo n�ho 
zájezdu/služby cestovního ruchu zú�astní jiná osoba v p�ípad�, 
že v oznámení je sou�asn� prohlášení nového zákazníka, že 
souhlasí se Smlouvou o zájezdu/Smlouvy o služb� cestovního 
ruchu a spl�uje všechny podmínky k ú�asti na zájezdu/pobytu; 
toto oznámení musí být doru�eno TIPATOURU v termínu 
nejpozd�ji do 7 dn� p�ed zahájením zájezdu nebo nastoupením 
na pobyt. P�vodní a nový zákazník spole�n� a nerozdíln�
odpovídají za zaplacení ceny zájezdu/pobytu a náklad�, které 
TIPATOURU vzniknou v souvislosti se zm�nou zákazníka, 
f) právo na ochranu osobních dat a informací, které jsou obsahem 
Smlouvy o zájezdu nebo Smlouvy služb� cestovního ruchu, 
p�ípadn� dalších dokument� p�ed nepovolanými osobami.  

2.  K základním povinnostem zákazníka pat�í zejména: 
a) poskytnout TIPATOURU sou�innost, která je pot�ebná 
k �ádnému zabezpe�ení a poskytnutí služeb, zejména úplné 
a pravdivé uvád�ní TIPATOUREM požadovaných údaj� ve 
smlouv�  v�. jakýchkoliv zm�n takových údaj�, 
b) zajistit u osob mladších 15 let doprovod a dohled zletilé osoby 
a souhlas zákonných zástupc� s doprovodem t�etí osobou, 
obdobn� zajistit doprovod a dohled osob, jejichž zdravotní stav to 
vyžaduje, 
c) p�edložit souhlas zákonných zástupc� v p�ípad�, že zákazník 
starší 15 let a mladší 18 let hodlá uzav�ít SoZ/ SoSCR,  
d) v p�ípad� cest do zahrani�í zajistit potvrzení a souhlas 
zákonných zástupc� s vycestování v�. ú�edn� ov��eného podpisu 
dle požadavk� pro vstup do konkrétní zem� dle informací 
uvedených na webu MZV �R,    
e) p�evzít od TIPATOURU doklady pot�ebné pro �erpání služeb a 
dostavit se ve stanoveném �ase na místo ur�ení (srazu, odjezdu 
apod.) se všemi požadovanými doklady, 
f) p�i cestách do zahrani�í mít u sebe všechny doklady 
požadované pro vstup do p�íslušných zemí pobytu a tranzit 
(platný cestovní doklad, víza, doklad o zdravotním pojišt�ní, 
o�kovací pr�kaz apod.) pokud jsou vyžadovány, 
g) �ídit se pokyny pr�vodce zájezdu nebo jiné TIPATOUREM 
ur�ené osoby a dodržovat stanovený program, dodržovat 
p�edpisy platné v navštívené zemi, resp. míst� a objektu, v�. 
p�edpis� dopravc� a ubytovatel�;  
h) zdržet se jednání, které by mohlo ohrozit, poškodit nebo 
omezovat ostatní zákazníky, 
i) uhradit eventuální škodu, kterou zp�sobil v dopravním 
prost�edku nebo v ubytovacím aj. za�ízení, kde �erpal služby 
zajišt�né dle SoZ/ SoSCR, 
j) v p�ípad�, že zákazník využije svého práva na oznámení zm�ny 
v osob� ú�astníka zájezdu dle odstavce 1, písmeno e) tohoto 
�lánku je povinen: 
– oznámení u�init v textové podob� a doru�it na prodejní místo, 
kde uzav�el smluvní vztah. Oznámení je v�asné, je-li doru�eno 
alespo� 7 dn� p�ed zahájením zájezdu nebo nástupem na pobyt.  
– k oznámení p�iložit podepsané prohlášení nového zákazníka, 
že s uzav�enou smlouvou souhlasí a splní podmínky stanovené 
pro ú�ast na zájezdu/pobytu,  
V p�ípad� zm�ny v osob� ú�astníka zájezdu dle tohoto 
ustanovení p�vodní a nový zákazník spole�n� a nerozdíln�
odpovídají za zaplacení ceny zájezdu/pobytu a úhradu jakýchkoliv 
dodate�ných náklad�, které v souvislosti se zm�nou zákazníka 
TIPATOURU vzniknou. 

3.  K povinnostem zákazník�, kte�í uzav�eli smlouvu ve 
prosp�ch t�etích osob, dále pat�í: 
a) seznámit osoby, v jejichž prosp�ch smlouvu s TIPATOUREM 
uzav�eli, s t�mito Podmínkami, jakož i s dalšími informacemi, 
které od TIPATOURU obdrží, zejména je pak informovat 
o rozsahu a kvalit� služeb, 
b) zabezpe�it, aby všichni ú�astníci plnili základní povinnosti 
zákazník�, které vyžadují jejich osobní sou�innost a jejichž 
nositelem m�že být jen jednotlivý ú�astník. 

�lánek IV.PRÁVA A POVINNOSTI TIPATOURU 
1.  K práv�m a povinnostem zákazník� uvedeným v �lánku III. se 
vztahují odpovídající práva a povinnosti TIPATOURU.
2. TIPATOUR odpovídá za �ádné poskytnutí všech ve Smlouv� o 
zájezdu a v p�ípad� zájezdu má povinnost poskytnout 
zákazníkovi pomoc v nesnázích.   
3.  TIPATOUR je povinen pravdiv� a �ádn� informovat zákazníka 
o všech skute�nostech, týkajících se sjednaných služeb, které 
jsou pro zákazníka d�ležité a které jsou TIPATOURU známy. 

4. Umož�uje-li mezinárodní smlouva, kterou je �R vázána, 
omezení výše náhrady škody vzniklé porušením povinnosti ze 
smlouvy nebo podmínek náhrady škody, hradí TIPATOUR škodu 
jen do výše tohoto omezení. 

�lánek V. ZM�NY A ZRUŠENÍ 
DOHODNUTÝCH SLUŽEB 

1. Zm�ny dohodnutých služeb p�ed zahájením zájezdu 
nebo nástupu na pobytu 
a) TIPATOUR si vyhrazuje právo k provedení nepodstatných 
zm�n ve svých smluvních závazcích vyplývajících ze SoZ/ 
SoSCR. Údaje o zm�n� je TIPATOUR povinen oznámit 
zákazníkovi v textové podob� jasným a srozumitelným 
zp�sobem. Nepodstatné zm�ny nezakládají zákazníkovi právo na 
odstoupení od smlouvy.   
b) Nutí-li vn�jší okolnosti TIPATOUR podstatn� zm�nit n�kterou 
z hlavních náležitostí SoZ/ SoSCR nebo nem�že-li splnit zvláštní 
požadavky zákazníka, které TIPATOUR dle Smlouvy p�ijal, nebo 
navrhne-li TIPATOUR zvýšení ceny zájezdu o více než 
osm procent, m�že zákazník návrh p�ijmout nebo m�že od 
smlouvy odstoupit, aniž by musel hradit odstupné za p�ed�asné 
ukon�ení závazku. Lh�ta pro odstoupení nesmí být kratší než p�t 
dn� a musí skon�it p�ed zahájením zájezdu. Spole�n� s 
p�edložením návrhu na zm�nu závazku p�edloží TIPATOUR 
zákazníkovi jasným, srozumitelným a z�etelným zp�sobem a bez 
zbyte�ného odkladu informace zaznamenané v textové podob�, a 
to a) dopad navrhovaných zm�n na cenu zájezdu, b) lh�tu, v níž 
m�že zákazník odstoupit od smlouvy, c) d�sledky pro zákazníka, 
neodstoupí-li v�as od smlouvy a d) údaje o p�ípadném náhradním 
zájezdu a jeho cen�. 
Neodstoupí-li zákazník od smlouvy v ur�ené lh�t�, platí, že se 
zm�nou závazku souhlasí. Hlavní náležitosti zájezdu, celková 
cena zájezdu, zp�sob platby, nejnižší po�et osob nutný k 
uskute�n�ní zájezdu a lh�tu, b�hem níž m�že TIPATOUR 
odstoupit od smlouvy nebo výše odstupného mohou být m�n�ny 
pouze s výslovným souhlasem zákazníka. V p�ípad�, že 
v d�sledku zm�ny smlouvy dojde ke snížení jakosti nebo náklad�
zájezdu, má zákazník právo na p�im��enou slevu.  

2. Zrušení dohodnutých služeb 
a) TIPATOUR je oprávn�n zrušit zájezd p�ed jeho zahájením, 
jestliže nebylo dosaženo minimálního po�tu ú�astník� a tuto 
skute�nost oznámit zákazníkovi ve lh�t�:  
- 20 dní p�ed zahájením zájezdu, v p�ípad�, že jeho délka �iní 
více než 6 dní 
 - 7 dní p�ed zahájením zájezdu v p�ípad�, že jeho délka �iní dva 
až šest dní 48 hodin p�ed zahájením zájezd v p�ípad�, že jeho 
délka �iní mén� než dva dny.   
Minimální po�et ú�astník� je pro autobusové zájezdy stanoven 
po�tem 30 osob, pokud není ve Smlouv� o zájezdu, v katalogu 
nebo v jiné form� nabídky uveden jiný minimální po�et ú�astník�
zájezdu.  
b) TIPATOUR je oprávn�n zrušit zájezd p�ed jeho zahájením 
nebo pobyt p�ed nástupem na n�j, jestliže mu k pln�ní závazku 
brání nevyhnutelné a mimo�ádné okolnosti a zrušení zájezdu 
nebo pobytu oznámil zákazníkovi bez zbyte�ného odkladu, ješt�
p�ed jeho zahájením.   
V t�chto p�ípadech je TIPATOUR povinen zákazníkovi bez 
zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji do 14 dn� od odstoupení od 
smlouvy vrátit veškeré platby uhrazené zákazníkem. V této situaci 
nevzniká TIPATOURU v��i zákazníkovi povinnosti k náhrad�
škody. Ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají doru�ením 
oznámení o odstoupení druhé smluvní stran�. 

3. Zm�ny smluvních podmínek ze strany zákazníka 
TIPATOUR na p�ání zákazníka, je-li to podle okolností možné, 
zejména je-li to možné dle podmínek poskytovatel� služeb, 
provádí zm�ny podmínek sjednaných ve smlouv�. Provedení 
takových zm�n podléhá zaplacení poplatku ve výši a za 
podmínek:   
V p�ípad� zm�ny ú�astníka: 
• u zájezd�/pobyt� v �R: 
10 a více dní p�ed nástupem  200,- K�
• u zájezd�/pobyt� v ostatních destinacích:  
10 a více dní  400,- K�. 
V p�ípad� zm�ny jména a jiných osobních údaj�, zm�ny termínu 
zájezdu nebo místa odjezdu: 
• u zájezd�/pobyt� v �R: 
30 a více dní p�ed nástupem 100,- K�
29 a mén� dní 200,- K�
• u zájezd�/pobyt�  v ostatních destinacích: 
30 a více dní 200,- K�
29 a mén� dní  400,- K�. 
Poplatky se ú�tují vždy za každou osobu v�etn� d�tí. 

�lánek VI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A 
ODSTUPNÉ  
1. TIPATOUR je oprávn�n p�ed zahájením zájezdu nebo 
poskytnutím služby cestovního ruchu od SoZ / SoCR odstoupit 
z d�vodu:  
a) zrušení zájezdu nebo zrušení pobytu dle �lánku V, odst. 1 a 2 
Podmínek, nebo 
b) poruší-li zákazník svou povinnost vyplývající ze smlouvy. 
Oznámení o odstoupení od smlouvy doru�í TIPATOUR 
zákazníkovi. Ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
doru�ení oznámení. 

2. Zákazník má právo odstoupit od smlouvy p�ed zahájením 
zájezdu nebo nástupu na pobyt: 
a) bez uvedení d�vodu, 
b) nesouhlasí-li se zm�nou závazk� vyplývající ze smlouvy dle 
�lánku V, odst. 1a 2 Podmínek 
c) z d�vodu porušení povinnosti TIPATOURU, vyplývajících ze 
smlouvy, 
d) v p�ípad� Smlouvy o zájezdu dále také, jestliže v míst� ur�ení 
cesty nebo pobytu nebo jeho bezprost�edním okolí nastaly 
nevyhnutelné a mimo�ádné okolnosti, které mají významný dopad 
na poskytování zájezdu nebo na p�epravu osob do místa ur�ení 
cesty nebo pobytu.

3. Oznámení o odstoupení od smlouvy zákazník doru�í 
TIPATOURU, pop�ípad� prodejci, u kterého zájezd nebo pobyt 
zakoupil.  



4. Dojde-li k odstoupení od smlouvy zákazníkem je TIPATOUR 
povinen bezodkladn�, nejpozd�ji do 14 dn� od odstoupení, vrátit 
veškeré platby uhrazené zákazníkem nebo v jeho prosp�ch.  

5. V p�ípad� odstoupení zákazníka od smlouvy nebo odstoupí-li 
TIPATOUR od smlouvy z d�vodu porušení povinnosti 
zákazníkem stanovené smlouvou a Podmínkami, je zákazník 
povinen zaplati TIPATOURU odstupné ve výši stanové v t�chto 
Podmínkách, pokud není ve smlouv� uvedeno jinak.    

6. Odstupné u zájezd� a služeb cestovního ruchu je stanoveno ve 
výši skute�n� vzniklých náklad� spojených se zrušením zájezdu 
nebo služeb cestovního ruchu, nejmén� však:   
v p�ípad� odstoupení od smlouvy nejpozd�ji: 
• do 45 dn� p�ed zahájením zájezdu/služeb cestovního ruchu: 
-    500,- K� u zájezd� a pobyt� v �R   
- 1.000,- K� u ostatních destinací 

• od 44 do 30 dn� p�ed zahájením zájezdu/SCR: 
-  20 % z celkové ceny   

            (nejmén�   500,- K� u zájezd� a pobyt� v �R     
                       a 1.000,- K� u ostatních destinací) 
• od 29 do 21 dn� p�ed zahájením zájezdu/SCR: 
-           40 % z celkové ceny  
• od 20 do 15 dn� p�ed zahájením zájezdu/SCR: 

 50 % z celkové ceny  
• od 14 do 7 dn� p�ed zahájením zájezdu/ SCR:  
-  75 % z celkové ceny  

• v dob� kratší než 6 dn� od zahájení zájezdu SCR:  
- 100 % z celkové ceny  

7. Výše odstupného p�i odstoupení od smlouvy p�ed nástupem na 
zájezd/služeb cestovního ruchu je stanovena za osobu v�. d�tí.  

8. Celkovou cenou zájezdu/služeb cestovního ruch se rozumí 
cena v�. všech objednaných fakultativních služeb.  

9. Skute�n� vzniklými náklady se rozumí provozní náklady 
TIPATOURU a smluvn� sjednané nebo právním p�edpisem 
stanovené náhrady tuzemským a zahrani�ním dodavatel�m 
služeb (nap�. v p�ípad� storna jedné osoby ve dvojl�žkovém 
pokoji musí zbývající osoba doplatit p�íplatek za jednol�žkový 
pokoj, obdobn� se postupuje p�i obsazení bungalovu/apartmá 
nižším po�tem osob. 

10. P�i ur�ení po�tu dn� pro výpo�et stornopoplatk� se do 
stanoveného po�tu dn� zapo�ítává i den, kdy došlo ke stornování 
zájezdu. Do po�tu dn� se nezapo�ítává den zahájení zájezdu 
(odletu, odjezdu �i nástupu na zájezd). 

11. Pokud zákazník na zájezd/službu cestovního ruchu 
nenastoupí bez p�edchozího odstoupení od smlouvy nebo 
nem�že-li pokra�ovat v zájezdu/pobytu z d�vodu, že nesplnil 
n�kterou povinností dle �l. III odst. 2 Podmínek, hradí 100 % 
sjednané ceny.  

12. Pokud zákazník již na základ� smlouvy provedl úhradu nebo 
její �ást a TIPATOURU vzniklo právo na odstupné, budou 
vzájemné pohledávky zapo�teny. TIPATOUR p�ípadn�
zákazníkovi vrátí dosud zaplacenou úhradu sníženou o odstupné, 
nebo zákazník neprodlen� doplatí TIPATOURU rozdíl mezi 
odstupným a �ástkou, kterou dosud uhradil, podle toho, která 
z pohledávek bude vyšší. 

�lánek VII. PRÁVA Z VADNÉHO PLN�NÍ 
1. TIPATOUR odpovídá za �ádné poskytnutí služeb zahrnutých 
do zájezdu a v p�ípad� zájezdu má TIPATOUR povinnost 
poskytnout zákazníkovi pomoc v p�ípad� nesnází.   

2. Uplatn�ní práva zákazníka z odpov�dnosti za vady služeb 
poskytovaných TIPATOUREM podle Smlouvy o zájezdu musí být 
u�in�no vážn�, ur�it� a srozumiteln�. 

3. Zájezd má vadu, není-li n�která ze služeb cestovní ruchu 
zahrnutých do zájezdu poskytována v souladu se smlouvou. 

4. Má-li zájezd vadu, je zákazník povinen ji vytknout TIPATOURU 
bez zbyte�ného odkladu, ideáln� na míst� samém u 
pr�vodce/delegáta TIPATOURU, p�ípadn� pokud zákazník �erpá 
služby bez p�ítomnosti pr�vodce TIPATOURU �i jiného 
pov��eného zástupce a poskytnutá služba má vady, je zákazník 
povinen dbát též o v�asné a �ádné uplatn�ní nárok� v��i 
dodavatel�m /poskytovatel�m služeb - nap�. u vedoucího 
provozovny poskytující služby nebo u jiného odpov�dného 
pracovníka tak, aby mohla být v�as uskute�n�na náprava na 
míst�. P�i výskytu vady v pln�ní je zákazník povinen spole�n�
p�sobit v tom sm�ru, aby se eventuálním škodám zabránilo nebo 
aby byly co nejmenší.  
Zákazník zárove� ur�í p�im��enou lh�tu k odstran�ní vady, 
ledaže TIPATOUR odmítne odstranit vadu nebo je zapot�ebí 
okamžité nápravy. 

5. Práva z odpov�dnosti za vady služeb, jež byly sjednány ve 
Smlouv� o zájezdu, má zákazník právo uplatnit v TIPATOURU 
p�ípadn� u zprost�edkovatele prodeje zájezdu. Má-li zájezd vadu 
a vytkl-li ji zákazník bez zbyte�ného odkladu, má zákazník právo 
na slevu z ceny ve výši p�im��ené rozsahu a trvání vady. 
Proml�ecí lh�ta pro právo zákazníka na slevu je dva roky.   

6. TIPATOUR odstraní vadu zájezdu, ledaže to není možné, 
anebo odstran�ní vady vyžaduje nep�im��ené náklady s ohledem 
na rozsah vady a hodnotu dot�ených cestovních služeb. 
Neodstraní-li TIPATOUR vadu v ur�ené lh�t�, má zákazník právo 
odstranit vadu sám a požadovat náhradu nezbytných náklad�. 
Jde-li o podstatnou vadu, m�že zákazník odstoupit od Smlouvy o 
zájezdu bez zaplacení odstupného.   

7. Vyskytnou-li se po odjezdu podstatné vady zájezdu, nabídne 
TIPATOUR bez dodate�ných náklad� pro zákazníka vhodné 
náhradní �ešení, pokud možno stejné nebo vyšší jakosti než jaká 
byla sjednána ve Smlouv� o zájezdu, aby zájezd mohl 
pokra�ovat;  to platí i v p�ípadech, kdy je návrat zákazníka do 
místa odjezdu uskute�n�n jiným než sjednaným zp�sobem. Je-li 
navrhované náhradní �ešení nižší jakosti než jakou ur�uje 
Smlouva o zájezdu, poskytne TIPATOUR zákazníkovi p�im��enou 
slevu. Zákazník m�že navrhované náhradní �ešení odmítnout 
pouze tehdy, není-li srovnatelné s tím, co bylo ve Smlouv� o 
zájezdu sjednáno, nebo není-li poskytnutá sleva p�im��ená.  V 
této situaci je TIPATOUR povinen, pokud zájezd zahrnuje 
p�epravu, poskytnout zákazníkovi bez zbyte�ného odkladu a bez 
dodate�ných náklad� pro zákazníka rovnocennou p�epravu do 
místa odjezdu, nebo do jiného místa, na n�mž se smluvní strany 
dohodly. 

8. Nelze-li v d�sledku nevyhnutelných a mimo�ádných okolností 
zajistit návrat zákazníka v souladu se Smlouvou o zájezdu, nese 
TIPATOUR náklady na nezbytné ubytování, pokud možno v  
rovnocenné kategorii, a to nejvýše za t�i noci na jednoho 
zákazníka. TIPATOUR se nem�že odvolat na nevyhnutelné a 
mimo�ádné okolnosti, jestliže se na takové okolnosti nem�že 
podle platných právních p�edpis� Unie odvolat p�íslušný 
dopravce. 

9. Dojde-li k okolnostem, jejichž vznik, pr�b�h a následek není 
závislý na �innosti a postupu TIPATOURU (vis major) nebo 
k okolnostem na stran� zákazníka, na základ� kterých zákazník 
zcela nebo z�ásti nevyužije objednané, zaplacené a cestovní 
kancelá�í zabezpe�ené služby, nevzniká zákazníkovi, pokud není 
dohodnuto jinak, nárok na vrácení zaplacené ceny ani na slevu 
z ceny. 

�lánek VIII. ODPOV�DNOST ZA ŠKODU  
A ÚJMU 
1. Zákazník je za všech okolností povinen po�ínat si tak, aby 
p�edcházel vzniku škody nebo újmy své, dalších zákazník�, 
TIPATOURU a jejích obchodních partner�. 

2. TIPATOUR odpovídá za škodu a újmu, která byla zp�sobena 
tím, že on nebo jeho poskytovatelé porušili své povinnosti. Ani 
tehdy však neodpovídá za škodu, pokud byla zp�sobena 
zákazníkem, t�etí osobou, která není spojena s poskytováním 
služeb, nebo mimo�ádnou nep�edvídatelnou a nep�ekonatelnou 
p�ekážkou vzniklou nezávisle na v�li poskytovatele.  

3. Umož�uje-li mezinárodní smlouva, kterou je �R vázána, 
omezení výše náhrady škody vzniklé porušením povinnosti ze 
smlouvy nebo podmínek náhrady škody, hradí TIPATOUR škodu 
jen do výše tohoto omezení. Povinnost TIPATOURU hradit škodu 
je omezena na trojnásobek celkové ceny zájezdu, s výjimkou 
zavin�né škody nebo újmy zp�sobené na zdraví. 

4. Vznikla-li TIPATOURU škoda porušením povinnosti 
zákazníkem, nap�. náklady vzniklými v souvislosti s pomocí 
nemocnému nebo zran�nému zákazníkovi, �ešením ztráty jeho 
cestovních doklad�, v té souvislosti zajišt�ním dopravy 
a ubytování navíc, poškozením ubytovacích prostor nebo 
dopravního prost�edku, je zákazník povinen tuto škodu nahradit 

�lánek IX. POJIŠT�NÍ 
Povinné smluvní pojišt�ní cestovní kancelá�e 
TIPATOUR, jako po�adatel zájezd�, uzav�el s pojiš�ovnou Union 
pois�ov�a, a.s., Karadži�ova 10, 813 60 Bratislava, pobo�ka pro 
�eskou republiku, Špan�lská 770/2, 120 00 Praha 2, I� 242 
63 796, www.unionpojistovna.cz, telefon: +421 2 2081 1811  
union@unionpojistovna.cz. pojišt�ní, na základ� kterého vzniká 
zákazníkovi právo na pln�ní v p�ípadech, kdy CK z d�vodu svého 
úpadku:
a) neposkytne zákazníkovi dopravu z místa pobytu v zahrani�í do 
�eské republiky, pokud je tato doprava sou�ástí zájezdu 
b) nevrátí zákazníkovi zaplacenou zálohu nebo cenu zájezdu 
v p�ípad�, že se zájezd neuskute�nil, nebo 
c) nevrátí zákazníkovi rozdíl mezi zaplacenou cenou zájezdu 
a cenou �áste�n� poskytnutého zájezdu v p�ípad�, že se zájezd 
uskute�nil pouze z �ásti. 

TIPATOUR je povinen p�edat zákazníkovi sou�asn� se Smlouvou 
o zájezdu nebo Potvrzením o zájezdu doklad pojiš�ovny, 
obsahující název pojiš�ovny, podmínky pojišt�ní a zp�sob 
oznámení pojistné události. Tento doklad je platný pouze ve 
spojení s potvrzením o úhrad� ceny zájezdu/zálohy. 
V p�ípad�, že zákazníkovi nebude poskytnuta doprava z místa 
pobytu v zahrani�í zp�t do �eské republiky, pokud je tato doprava 
sou�ástí zájezdu, poskytne pojiš�ovna pln�ní zabezpe�ením 
dopravy z místa pobytu do �R v�. nezbytného ubytování 
a stravování do doby odjezdu.  
Zajistí-li si zákazník dopravu v�. nezbytného ubytování 
a stravování na vlastní náklady, poskytne mu pojiš�ovna pen�žní 
pln�ní pouze do výše, jakou by musela vynaložit, pokud by 
dopravu, ubytování a stravování zajiš�ovala sama. 
Nároky zákazníka, které mu vznikly proti TIPATOURU v d�sledku 
nepln�ní Smlouvy o zájezdu, p�echázejí na pojiš�ovnu, a to až do 
výše pln�ní, které mu pojiš�ovna poskytla. 

Cestovní pojišt�ní 
1.   Sou�ástí zájezd�, pobyt� a služeb cestovního ruchu 
nabízených TIPATOUREM NENÍ pojišt�ní zákazníka pro cesty 
a pobyt ani pojišt�ní pro p�ípad, že zákazníkovi vzniknou náklady 
v souvislosti s odstoupením od smlouvy. 

2.  Zákazník má možnost uzav�ít pojišt�ní pro cesty a pobyt 
v�etn� pojišt�ní pro p�ípad, že zákazníkovi vzniknou náklady 
v souvislosti s odstoupením od smlouvy prost�ednictvím 
TIPATOURU. TIPATOUR na vyžádání zákazníka takovéto 
pojišt�ní zprost�edkuje. Pojistná smlouva vzniká p�ímo mezi 
zákazníkem a pojiš�ovnou. 

3. Cestovní pojišt�ní musí být sjednáno spole�n� s uzav�ením 
Smlouvy o zájezdu nebo Smlouvy o služb� cestovního ruchu. 

4.  Pokud zákazník nevyužije možnosti uzav�ít pojišt�ní pro cesty 
a pobyt ani pojišt�ní pro p�ípad, že zákazníkovi vzniknou náklady 
s odstoupením od smlouvy prost�ednictvím TIPATOURU nebo 
pokud zákazník nebude ani individuáln� pojišt�n pro uvedené 
p�ípady bere na v�domí, že nese sám plnou odpov�dnost, 
náklady a rizika s tím související. 

�lánek X. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 
Zpracování osobních údaj� zákazníka a spolucestujících  
1. Zákazník je srozum�n s tím, že TIPATOUR je oprávn�n pro 
ú�ely pln�ní SoZ/SoSCR za ú�elem pln�ní zákonných povinností 
zpracovávat jeho osobní údaje v rozsahu zejména: jméno, 
p�íjmení, datum narození, bydlišt�, emailová a doru�ovací adresa, 
typ cestovního dokladu, �íslo cestovního dokladu, datum expirace 
dokladu, bankovní spojení, údaje o alergiích, lécích a jiných 
zdravotních potížích. Všechny osobní údaje budou uloženy pouze 
po dobu stanovenou zákonem, p�ípadn� po dobu nezbytn�
nutnou. 

2. Pro ú�ely pln�ní SoZ/SoSCR budou informace v nezbytném 
rozsahu poskytnuty též dodavatel�m TIPATOURU zejména 
hotel�m, p�epravním spole�nostem, pr�vodc�m, delegát�m, 
pojiš�ovn�). Identifika�ní údaje o t�chto dodavatelích jsou 
uvedeny zejména ve SoZ/ SoSCR, pokynech k zájezdu, p�ípadn�
je obdrží zákazník nejpozd�ji b�hem zájezdu. Pokud se 

zájezdová destinace nachází mimo zem� Evropského 
hospodá�ského prostoru, bere zákazník na v�domí, že jeho  
osobní údaje budou poskytnuty p�íjemc�m osobních údaj� v této  
t�etí zemi (zejména hotel�m) �i v jiné t�etí zemi (zejména 
leteckým spole�nostem). Informace o tom, zda existuje 
rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochran� dat a dále 
informace o vhodných zárukách ochrany osobních údaj� p�i 
p�edání osobních údaj� do t�etí zem� poskytne cestovní kancelá�
na žádost zákazníka. 

3. Zákazník bere na v�domí, že TIPATOUR je v rozsahu a za 
podmínek stanovených platnými právními p�edpisy povinen 
p�edat osobní údaje zákazníka pro ú�ely stanovené zákonem. 

4. Zákazník bere na v�domí, že TIPATOUR bude zpracovávat 
jeho osobní údaje v rozsahu jméno, p�íjmení, adresa, telefonní 
�íslo a e-mailová adresa za ú�elem zasílání obchodních sd�lení. 
Obchodní sd�lení je cestovní kancelá� oprávn�na zasílat formou 
SMS, MMS, elektronické pošty, poštou �i sd�lovat telefonicky. 
Proti zasílání obchodních sd�lení m�že zákazník vznést kdykoliv 
námitku, a to bu� na adrese cestovní kancelá�e nebo e-mailem 
zaslaným na e-mailovou adresu tipatour@tipatour.cz. V tomto 
p�ípad� nebude cestovní kancelá� zákazníkovi dále zasílat 
obchodní sd�lení, ani jinak zpracovávat jeho osobní údaje 
zákazníka pro ú�ely p�ímého marketingu. 

5. Zákazník m�že souhlasit s tím, že TIPATOUR bude po�izovat 
fotografie a videozáznamy jeho osoby b�hem zájezdu a k použití 
t�chto fotografií a videozáznam� v rámci propaga�ních materiál�
cestovní kancelá�e, a to jak v hmotné podob�, tak na webových 
stránkách. 

6. Výše uvedená ustanovení �l. 1 platí p�im��en� i ve vztahu k 
osobám, v jejichž prosp�ch zákazník SoZ/ SoSCR uzav�el 
(spolucestující). Uzav�ením SoZ/ SoSCR zákazník prohlašuje, že 
je oprávn�n souhlasy za spolucestující osoby ud�lit, a to a� už na 
základ� smluvního �i jiného zastoupení. 

7. Zákazník bere na v�domí, že jako subjekt údaj� má zejména 
následující práva: 
a) Souhlas s po�izováním fotografií a videozáznam� m�že 
kdykoliv odvolat, a to podáním zaslaným TIPATOURU, a to bu�
na adresu cestovní kancelá�e nebo e-mailem zaslaným na e-
mailovou adresu tipatour@tipatour.cz. 
b) Požadovat od TIPATOURU p�ístup k osobním údaj�m 
týkajících se jeho osoby, jejich opravu nebo výmaz, pop�. m�že 
požadovat omezení zpracování svých osobních údaj�, vznášet 
námitky proti zpracování osobních údaj�, jakož i práva na 
p�enositelnost údaj�. 
c) Požadovat, aby TIPATOUR omezil zpracování jeho osobních 
údaj�, pokud (i) zákazník popírá p�esnost svých osobních údaj�, 
a to na dobu pot�ebnou k tomu, aby správce ov��il p�esnost jeho 
osobních údaj�; (ii) zpracování jeho osobních údaj� bylo 
protiprávní, ale nepožádá o výmaz osobních údaj�, ale o omezení 
jejich použití; (iii) cestovní kancelá� již nepot�ebuje jeho osobní 
údaje pro ú�ely zpracování, ale zákazník je požaduje pro ur�ení, 
výkon nebo obhajobu svých nárok�; nebo (iv) zákazník vznesl 
námitku proti zpracování svých osobních údaj�, a to do doby než 
bude ov��eno, zda oprávn�né d�vody cestovní kancelá�e 
p�evažují nad oprávn�nými d�vody zákazníka. Pokud bylo 
omezeno zpracování osobních údaj� zákazníka, mohou být jeho 
údaje zpracovány, s výjimkou uložení, pouze s jeho souhlasem. 
d) Právo podat stížnost u dozorového orgánu, kterým je Ú�ad pro 
ochranu osobních údaj�. 
e) Získat od TIPATOURU kdykoliv potvrzení, že jeho osobní 
údaje jsou zpracovávány, a pokud tomu tak je, je TIPATOUR 
povinen mu na žádost poskytnout následující informace a vydat 
mu kopii zpracovávaných osobních údaj�: (i) ú�el zpracování; (ii) 
kategorie osobních údaj�, které zpracovává, (iii) p�íjemci nebo 
kategorie p�íjemc�, kterým jeho osobní údaje byly nebo budou 
zp�ístupn�ny; (iv) plánovaná doba, po kterou budou jeho osobní 
údaje uloženy, nebo není-li ji možné ur�it, kritéria použitá ke 
stanovení této doby; (v) existence práva požadovat od správce 
opravu nebo výmaz osobních údaj� týkajících se zákazníka nebo 
omezení jejich zpracování a vznést námitku proti tomuto 
zpracování; (vi) právo podat stížnost u dozorového ú�adu; (vii) 
skute�nost, že dochází k automatizovanému rozhodování, v�etn�
profilování. 
f) Získat své osobní údaje, které TIPATOUR zpracovává, ve 
strukturovaném, b�žn� používaném a strojov� �itelném formátu, 
a tyto p�edat jinému správci osobních údaj�, pokud (i) je 
zpracování osobních údaj� zákazníka založeno na souhlasu se 
zpracováním osobních údaj�; nebo (ii) zpracování se provádí 
automatizovan�. Pokud je to možné, p�edá TIPATOUR osobní 
údaje zákazníka jinému správci. 

�lánek XI. SPOLE�NÁ A ZÁV�RE�NÁ 
USTANOVENÍ 
1. Smlouvy, na které se využijí tyto Podmínky, se �ídí �eským 
právem. 

2. P�ípadná neplatnost jednotlivých ustanovení t�chto    
Podmínek nemá vliv na platnost ustanovení smluv, na n�ž se tyto 
Podmínky použijí. 

3. Všechny spory vzniklé ze smluv, na které se použijí ty 
Podmínky, budou s kone�nou platností �ešeny obecnými soudy 
�eské republiky. 

4. V p�ípad� sporu vzniklého v souvislosti se smlouvou, na kterou 
se vztahují tyto Podmínky, má zákazník který je spot�ebitelem, 
právo na jeho mimosoudní �ešení u �eské obchodní inspekce, se 
sídlem Št�pánská 567/15, Praha 2, 120 00. Podrobné informace 
o podmínkách mimosoudního �ešení sporu jsou uvedeny na 
www.coi.cz . 

5. Zákazník, který si koupil zboží �i službu p�es internet a je 
spot�ebitelem, m�že k �ešení vzniklého sporu využít platformu pro 
�ešení spor� online. Podrobn�jší informace o podmínkách �ešení 
sporu online jsou uvedeny na http://ec.europa.eu/odr.  

6. Tyto Všeobecné podmínky jsou ú�inné od 1.12.2023. Dnem 
nabytí ú�innosti t�chto Podmínek pozbývají ú�innosti Podmínky 
ze dne 1.1.2021. 

7. Nedílnou sou�ástí Podmínek jsou D�ležité informace pro 
klienty.

8. TIPATOUR si vyhrazuje právo zm�nit údaje uvedené 
v katalogu a ostatních nabídkách. 

��


